СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 20 ноября 2018 года № 285
	О внесении изменений в решение Совета депутатов от 26 февраля 2008 года № 194 «Об утверждении Методики определения величины арендной платы за пользование находящимися в собственности муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области зданиями, строениями и отдельными помещениями»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, Совет депутатов муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Внести в Приложение 1 к решению Совета депутатов от 26 февраля 2008 года № 194 «Об утверждении Методики определения величины арендной платы за пользование находящимися в собственности муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области зданиями, строениями и отдельными помещениями» изменения, изложив часть 3.1. в следующей редакции:

«3.1. За величину базовой стоимости строительства одного квадратного метра объекта недвижимости принимается усредненная величина сметной стоимости строительства одного квадратного метра общей площади объектов недвижимости в Ленинградской области с учетом конструктивного типа здания, в котором находится арендуемый объект недвижимости. Значение базовой стоимости строительства (Сб) ежегодно утверждается постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в соответствии с нормативным правовым актом Ленинградского областного комитета по управлению государственным имуществом, принимаемым на основании п. 3 Методики определения величины арендной платы за пользование находящимися в государственной собственности Ленинградской области зданиями, строениями и отдельными помещениями, утвержденной Постановлением Правительства Ленинградской области от 21 декабря 2007 года № 329.».

2. Решение Совета депутатов от 20 апреля 2010 года № 53 «О внесении изменений в Приложение 1 к решению Совета депутатов от 26 февраля 2008 года № 194 «Об утверждении Методики определения величины арендной платы за пользование находящимися в собственности муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области зданиями, строениями и отдельными помещениями» считать утратившим силу с момента вступления в силу настоящего решения.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и вступает в силу с даты опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету, налогам и муниципальной собственности (председатель Пьянкова И. Г.).
Глава муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области                                                               В. Ю. Мыльников

Согласовано:

Котова Л. А.
Тюрина Ю. В.

Михалева И. Н.
исп. Уздинова Н. Н., т. 36-678

Разослано: дело-3, УГЗМИ-2, юр.отдел-1, СМИ-1, районная библиотека-1